АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТРОИЦК
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 ноября 2025 года № 87

О прогнозе социально-экономического

развития внутригородского муниципального

образования - городского округа Троицк

в городе Москве на 2026 год и плановый

период 2027 и 2028 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановления аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального

образования - городского округа Троицк в городе Москве от 05 ноября 2024 года

№ 113 «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического

развития внутригородского муниципального образования – городского округа

Троицк в городе Москве» аппарат Совета депутатов внутригородского

муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Одобрить прогноз социально - экономического развития

внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в

городе Москве на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в

городе Москве http://троицк.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника финансово-экономического отдела аппарата Совета депутатов

внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в

городе Москве Глушкову В.И.

Глава городского округа Троицк

в городе Москве                                               В.Е. Дудочкин

http://троицк.рф/

2

Приложение

к постановлению аппарата Совета

депутатов внутригородского

муниципального образования - городского

округа Троицк в городе Москве

от 01 ноября 2025 года № 87

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития внутригородского муниципального

образования - городского округа Троицк в городе Москве на 2026 год и

плановый период 2027 и 2028 годов.

Прогноз социально-экономического развития внутригородского

муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве на

2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов (далее – прогноз социально-

экономического развития) подготовлен в соответствии со статьей 173

Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в составе документов и

материалов к проекту бюджета внутригородского муниципального

образования - городского округа Троицк в городе Москве на 2026 год и

плановый период 2027 и 2028 годов (далее – городской округ Троицк в городе

Москве).

Прогноз социально-экономического развития (приложение 1,

приложение 2) разработан на основе данных и тенденций развития экономики

и социальной сферы в 2026-2028 годах, в соответствии проектом Закона

города Москвы «О бюджете города Москвы на 2026 год и плановый период

2027 и 2028 годов» и с учетом прогноза социально-экономического развития

города Москвы на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.

Важнейшими целями разработки и принятия прогноза социально-

экономического развития являются:

улучшение качества жизни населения городского округа Троицк в

городе Москве;

содействие органам государственной власти, органам местного

самоуправления в повышении инвестиционной привлекательности

территории городского округа Троицк в городе Москве;

создание условий для становления новых и развития существующих

объектов экономики на территории городского округа Троицк в городе

Москве.

Решение задач поставленных перед органами местного

самоуправления городского округа Троицк в городе Москве в 2026-2028 годах

может обеспечиваться в рамках решения вопросов местного значения,

определенных пунктом 1 статьи 8 Закона города Москвы от 06 ноября 2002

года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», а

3

также Уставом внутригородского муниципального образования - городского

округа Троицк в городе Москве.

Финансово-экономическая основа

В 2026 году основным источником формирования доходов бюджета

городского округа Троицк в городе Москве являются отчисления от налога на

доходы физических лиц, зачисляемых по нормативам, установленным

проектом Закона города Москвы «О бюджете города Москвы на 2026 год и

плановый период 2027 и 2028 годов».

№

п/п
Показатели 2026 год 2027 год 2028 год

1 Сумма поступлений (тыс. руб.) 8 056 938,0 8 762 634,2 9 581 418,1

2 Норматив отчислений (%) 1,9406 1,8384 1,5679

3 Сумма отчислений (тыс. руб.) 156 352,9 161 092,3 150 227,1

Так же доходная часть бюджета формируется за счет субвенции

бюджетам внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения на осуществление первичного воинского учета

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских

округов.

Объем нормативов обеспечения расходных обязательств при

формировании бюджета на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов,

рассчитан с учетом численности населения городского округа Троицк в городе

Москве которая составляет 127 378 человек (по данным территориального

органа Федеральной службы государственной статистики).

Включенные в проект бюджета городского округа Троицк в городе

Москве на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов нормативы

обеспечения расходных обязательств установлены проектом Закона города

Москвы «О бюджете города Москвы на 2026 год и плановый период 2027 и

2028 годов».

4

Приложение 1

к прогнозу социально-экономического развития

внутригородского муниципального образования -

городского округа Троицк в городе Москве

на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

Показатели прогноза социально-экономического развития

внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве

на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

№

п/п
Наименование показателя

Единица

измерения

Прогнозируемое

исполнение за текущий

(отчётный) финансовый

2025 год

Прогноз

на очередной

финансовый

2026 год

на плановый период

2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7

Основные показатели прогноза социально-экономического развития городского округа

1.  Численность населения городского округа чел. 118 810 127 378 127 378 127 378

2.  Глава городского округа чел. 1 1 1 1

3.  Численность лиц представительного органа

городского округа

чел. 15 15 15 15

4.  Численность муниципальных служащих чел. 24 24 24 24

5.  Численность муниципальных пенсионеров

городского округа

чел. 78 79 79 79

6.  Объем оказания бесплатных услуг населению усл. 2 2 2 2

7.  Объем финансовых средств, выделяемых на

развитие городского округа, в рамках реализации

стратегии социально-экономического развития

наукограда

тыс. руб. 32 113,0 32 144,0 32 144,0 32 144,0

8.  Объем финансовых средств выделяемых на

информирование жителей о деятельности органов

местного самоуправления

тыс. руб. 600,0 670,0 670,0 670,0

5

9.  Объем финансовых средств выделяемых на

проведение праздничных и иных зрелищных

мероприятий

тыс. руб. 3 577,3 4 386,3 4 386,3 4 386,3

10.  Прогнозируемый объем налоговых доходов

бюджета городского округа:

тыс. руб. 5 512 526,1 8 056 938,0 8 762 634,2 9 581 418,1

 норматив отчислений % 2,0760 1,9406 1,8384 1,5679

 сумма отчислений тыс. руб. 114 439,6 156 352,9 161 092,3 150 227,1

11.  Индекс потребительских цен в городе Москве

(декабрь текущего года к декабрю предыдущего)

% 105,5 104,2 104,0 104,0

Иные показатели прогноза социально-экономического развития городского округа

12.  - - - - - -

6

Приложение 2

к прогнозу социально-экономического развития

внутригородского муниципального образования -

городского округа Троицк в городе Москве

на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

Пояснительная записка к прогнозу социально-экономического развития

внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве на 2026 год и

плановый период 2027 и 2028 годов

№

п/п
Наименование показателя

Значение показателя в

текущем (отчетном)

финансовом 2025 году

Значение показателя в

очередном

финансовом 2026 году

Причины и факторы изменений

1 2 3 4 5

Основные показатели прогноза социально-экономического развития городского округа

1.
Численность населения

городского округа (чел.)
118 810 127 378

Численность населения городского округа Троицк в

городе Москве по данным Управления федеральной

службы государственной статистики по г. Москве и

Московской области

2. Глава городского округа (чел.) 1 1

Численность в соответствии с Федеральным законом

от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти» и Уставом городского

округа Троицк в городе Москве

3.

Численность лиц,

представительного органа

городского округа (чел.)

15 15
Численность в соответствии с Уставом городского

округа Троицк в городе Москве

4.
Численность муниципальных

служащих (чел.)
24 24

Численность в соответствии с утвержденным штатным

расписанием аппарата Совета депутатов городского

округа Троицк в городе Москве

7

5.

Численность муниципальных

пенсионеров городского округа

(чел.)

78 79
Увеличение численности в связи с выходом на пенсию

муниципальных служащих

6.
Объем оказания бесплатных

услуг населению (ед.)
2 2

В соответствии с Уставом городского округа Троицк в

городе Москве аппаратом Совета депутатов

оказываются бесплатные услуги населению по

принятию решений о разрешении вступления в брак

лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, в

порядке, установленном семейным законодательством

Российской Федерации.

7.

Объем финансовых средств,

выделяемых на развитие

городского округа, в рамках

реализации стратегии

социально-экономического

развития наукограда (тыс. руб.)

32 113,0 32 144,0

Нормативы обеспечения расходных обязательств

установлены проектом Закона города Москвы «О

бюджете города Москвы на 2026 год и плановый

период 2027 и 2028 годов».

8.

Объем финансовых средств

выделяемых на

информирование жителей о

деятельности органов местного

самоуправления (тыс. руб.)

627,0 670,0

Объем финансовых средств планируется исходя из

общего объема доходов бюджета городского округа

Троицк в городе Москве, с учетом нормативов

обеспечения расходных обязательств, установленных

проектом Закона города Москвы «О бюджете города

Москвы на 2026 год и плановый период 2027 и 2028

годов».

9.

Объем финансовых средств

выделяемых на проведение

праздничных и иных

зрелищных мероприятий (тыс.

руб.)

3 577,3 4 386,3

Объем финансовых средств планируется исходя из

общего объема доходов бюджета городского округа

Троицк в городе Москве, с учетом нормативов

обеспечения расходных обязательств, установленных

проектом Закона города Москвы «О бюджете города

Москвы на 2026 год и плановый период 2027 и 2028

годов».

8

10.

Прогнозируемый объем

налоговых доходов бюджета

городского округа (тыс. руб.):

5 512 526,1

8 056 938,0

Прогнозные показатели поступлений налога на

доходы физических лиц по нормативу отчислений в

бюджет городского округа Троицк в городе Москве

предусмотрены проектом Закона города Москвы «О

бюджете города Москвы на 2026 год и плановый

период 2027 и 2028 годов».

 норматив отчислений (%) 2,076 1,9406

 сумма отчислений (тыс. руб.) 114 440,0 156 352,9

11.

Индекс потребительских цен в

городе Москве (декабрь

текущего года к декабрю

предыдущего)

105,5 104,2

Показатели утверждены прогнозом социально-

экономического развития города Москвы на 2026 год

и плановый период 2027 и 2028 годов